
List opatření
Název opatření: ID MOV217014

Vliv: Typ LO A
Typ opatření: DP MOV

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením:
ID vodního útvaru

MOV_0820

ID vodního toku
10100043
Kraj:
ORP: ř.km od

Parametry:
Současný stav

Investiční náklady: mil. Kč

Stav přípravy:
2016-2021

Nositel opatření:
Správce VT:
Poznámka:
Navrhovatel:

Bečva, Lipník nad Bečvou - PPO města

PPO
Úprava toků

Název vodního útvaru Kód katastru Název katastru

Lipník nad Bečvou ř.km do

Bečva od toku Opatovický potok po tok Lučnice
včetně 684261 Lipník nad Bečvou

Název vodního toku Kód ZSJ Název obce - ZSJ
Bečva 514705 Lipník nad Bečvou
OLK

Popis opatření
Účelem navrženého opatření je zajištění protipovodňové ochrany zastavěného území města na průtoky Q100. Ochrana je
navržena vybudováním ochranné zemní hráze a betonové zídky podél ohrožené zástavby města.
Celková délka nově navržené ochranné hrázky je cca 1335 m. Délka trasy navýšení stávající hráze je cca 200 m.
Pod silničním mostem ve směru Lipník nad Bečvou je z důvodu malého prostoru mezi břehem toku a přilehlých soukromých
pozemků pro ochranu území navržena v ř.km 27,374 – 27,328 opěrná zeď délky 48 m.
V místě křížení této stoky s ochrannou hrázkou bude před tělesem hráze na stoku osazena jímka pro přečerpávání odpadních vod.
Jímka bude osazena tak, aby zachycovala odpadní vody odtékající z odlehčovací komory. Tyto vody budou dále čerpány přes hráz
mobilními čerpadly. Na stoce AP (DN1400) bude osazen na odtoku z čerpací jímky tabulový uzávěr. Uzávěr zamezí zpětnému
dostávání vody z Bečvy do stoky.
V ř.km 26,318 se vlévá do Bečvy tok Loučka. V místě křížení Loučky s hrázkou je navržena další přečerpávací stanice. Koryto toku
Loučka bude zahrazeno stavidlem pro zamezení průchodu povodňových vod za hráz.

Cílový stav
Úroveň protipovodňové ochrany Q100
Počet ohrožených/ochráněných obyvatel
Rozsah ohroženého/ochráněného území (ha)
Škody na majetku při Q100 (mil. Kč)

77,80 Způsob financování: PPO III

Projektová fáze Fondy EU: PPO III
Předp. datum dokončení  opatření:

Povodí Moravy, s.p.
Povodí Moravy, s.p.


